
 
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 
 

NUTARIMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2012 M. LIEPOS 18 D. 

NUTARIMO NR. 916 „DĖL VIEŠUOSIUS INTERESUS ATITINKANČIŲ 

PASLAUGŲ ELEKTROS ENERGETIKOS SEKTORIUJE TEIKIMO IR JŲ 

APIMČIŲ NUSTATYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

 Nr.  

 Vilnius  

 

Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a: 

Pakeisti Viešuosius interesus atitinkančių paslaugų elektros energetikos 

sektoriuje teikimo ir jų apimčių nustatymo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2012 m. liepos 18 d. nutarimu Nr. 916 „Dėl Viešuosius interesus atitinkančių 

paslaugų elektros energetikos sektoriuje teikimo ir jų apimčių nustatymo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“: 

1. Pakeisti 9
2
 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„9
2
. Aprašo 7.3 ir 7.4 papunkčiuose nustatytas viešuosius interesus atitinkančias 

paslaugas teikiančius asmenis tvirtina Vyriausybė Aprašo 11 punkto nustatyta tvarka ir 

vadovaudamasi kriterijumi, kad šių asmenų valdomi elektros energijos gamybos pajėgumai 

užtikrina elektros sistemos tiekimo saugumą ir patikimumą ekstremaliosios energetikos 

padėties ir avarinių situacijų energetikos sistemoje metu, kuomet susidaro elektros energijos ir 

(ar) pajėgumų trūkumas.“ 

2. Pakeisti 9
9 punkto pirmąją pastraipą ir ją išdėstyti taip: 

 „9
9
. Asmenys, kurie Vyriausybės nutarimu yra įpareigoti teikti Aprašo 

7.4 papunktyje nustatytą viešuosius interesus atitinkančią paslaugą:“. 

 3. Pakeisti 12
1
.1 papunktį ir jį išdėstyti taip: 

„12
1
.1. Elektros energijos gamintojų, teikiančių Aprašo 7.1 papunktyje nustatytą 

viešuosius interesus atitinkančią paslaugą, pagamintą elektros energiją superka Energetikos 

ministerijos paskirta elektros energetikos įmonė arba elektros energijos gamintojo 

pageidavimu privalomai skirstomųjų tinklų operatorius, aptarnaujantis daugiau kaip 

100 000 vartotojų. Elektros energijos gamintojai, teikiantys Aprašo 7.2 ir 7.3 papunkčiuose 

nustatytas viešuosius interesus atitinkančias paslaugas, visais atvejais parduodami remtinos 

elektros energijos gamybos apimčiai priskiriamą pagamintą elektros energiją, pirmiausia 

tenkina visuomeninio tiekėjo vartotojų, kuriems taikomos valstybės reguliuojamos kainos, 

poreikius.“ 

4. Pakeisti 14
1
 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„14
1
. Prie Aprašo 7.1 papunktyje nurodytų viešuosius interesus atitinkančių 

paslaugų teikimo sąnaudų priskiriamos ir Energetikos ministerijos paskirtos elektros 

energetikos įmonės ir (ar)  skirstomųjų tinklų operatoriaus, aptarnaujančio daugiau kaip 

100 000 vartotojų, elektros energijos gamintojo pageidavimu privalomai superkančio 

atsinaujinančius energijos išteklius naudojant pagamintą elektros energiją, sąnaudos, 

Elektroninio dokumento nuorašas



2 
 

atsirandančios superkant ir parduodant atsinaujinančius energijos išteklius naudojant 

pagamintą elektros energiją (įskaitant ir šios elektros energijos prekybos balansavimo 

sąnaudas). Energetikos ministerijos paskirtai elektros energetikos įmonei ir (ar) skirstomųjų 

tinklų operatoriui, aptarnaujančiam daugiau kaip 100 000 vartotojų, kompensuojama 

viešuosius interesus atitinkančių paslaugų lėšomis pagal Viešuosius interesus atitinkančių 

paslaugų elektros energetikos sektoriuje lėšų administravimo tvarkos apraše nustatytą tvarką 

ir sąlygas.“  

 

  

 

Ministras Pirmininkas     Saulius Skvernelis  

 

 

Energetikos ministras    Žygimantas Vaičiūnas  

 

 

 

 

 

 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Vyriausybė 5555555, Vilniaus m. sav.
Vilniaus m. Gedimino pr. 11

Dokumento pavadinimas (antraštė) DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2012 M.
LIEPOS 18 D. NUTARIMO NR. 916 „DĖL VIEŠUOSIUS
INTERESUS ATITINKANČIŲ PASLAUGŲ ELEKTROS
ENERGETIKOS SEKTORIUJE TEIKIMO IR JŲ APIMČIŲ
NUSTATYMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“
PAKEITIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2018-09-19 Nr. 948
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Vizavimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Piotr Gerasimovič, vyriausiasis specialistas, Politikos

įgyvendinimo grupė
Sertifikatas išduotas PIOTR GERASIMOVIČ, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-09-20 15:39:49
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-09-24 14:16:19
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-10-03 - 2020-10-02
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Žygimantas Vaičiūnas , energetikos ministras, Lietuvos

Respublikos energetikos ministerija
Sertifikatas išduotas ŽYGIMANTAS VAIČIŪNAS, Lietuvos Respublikos energetikos

ministerija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-09-22 15:16:09
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-09-23 01:25:03
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-14 - 2019-12-14
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Saulius Skvernelis, Ministras Pirmininkas, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija
Sertifikatas išduotas SAULIUS SKVERNELIS, Lietuvos Respublikos Vyriausybės

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-09-24 12:10:55
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-09-24 14:16:20
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-A, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-12-13 - 2019-12-13
Parašo paskirtis Registravimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Neringa Adomavičiūtė, vyriausioji specialistė, Politikos

įgyvendinimo grupė
Sertifikatas išduotas NERINGA ADOMAVIČIŪTĖ, Lietuvos Respublikos

Vyriausybės kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-09-24 14:15:37
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-09-24 14:16:20
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2017-07-19 - 2020-07-18



DETALŪS METADUOMENYS

Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius -
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

Dokumentų informacijos ir veiklos procesų valdymo informacinė
sistema DIVIS, versija 3.4.35

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-09-26)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=41f4c460bfeb11e883c7a8f
929bfc500

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-09-26 01:26:02 TAIS


